福州市医疗保障局文件

榕医保函〔2022〕25号                       签发人：叶玲

       办理情况：C
关于市十四届政协一次会议

第223009号提案的答复

程新华委员：
《关于将大肠癌建议筛查纳入“基础公共卫生项目”建议》（223009号）收悉，感谢您对我市医保工作的关心和支持，现答复如下：

我市基本医疗保险的基金支付范围是执行国家和省级医保部门制定的医保三目录（即：基本医疗保险药品目录、诊疗项目目录、医疗服务设施标准），我局不具备医保三目录的制定权限。目前大肠癌筛查的粪便隐血试验（fecal occult blood test，FOBT）为非医保项目，由于未纳入医保目录的筛查项目暂无法使用医保统筹基金进行医保结算。

下一步，我局将根据基金运行情况积极向上呼吁，争取早日将该筛查项目纳入医保目录。
再次感谢您对我市医保工作的建言献策。
领导署名：叶晓霞
    联 系 人：陈诚
联系电话：88609609
                           福州市医疗保障局

  2022年4月29日

　—  —
—  —